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1. P a k e i č i u  Priėmimo į profesinę karo tarnybą ir profesinės karo tarnybos sutarties 

sudarymo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2007 m. 

lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-1179 „Dėl Priėmimo į profesinę karo tarnybą ir profesinės karo 

tarnybos sutarties sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1.1. Pakeičiu 3
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Asmenims, norintiems tapti profesinės karo tarnybos kariais, informacija apie priėmimą į 

profesinę karo tarnybą teikiama Lietuvos kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybos 

(toliau – KPKT) regioniniuose karo prievolės ir komplektavimo padaliniuose (toliau – RKPKP), 

telefonu (nemokama linija 8 800 12 340) ir interneto svetainėje www.karys.lt.“ 

1.2. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Kandidatų atrankos procedūras vykdo RKPKP, KPKT, Antrasis operatyvinių tarnybų 

departamentas ir Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnybos Karinės 

medicinos ekspertizės komisija (toliau – Karinės medicinos ekspertizės komisija).“ 

1.3. Pakeičiu 6 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„6. Kandidatai RKPKP pateikia:“. 

1.4. Pakeičiu 7 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„7. RKPKP:“. 

1.5. Pakeičiu 7.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.4. įvertina, ar kandidatas atitinka kandidatui į profesinę karo tarnybą keliamus 

bendruosius reikalavimus (išskyrus sveikatos būklės ir fizinio parengtumo);“. 

1.6. Pakeičiu 7.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.5. jeigu kandidatas atitinka bendruosius reikalavimus, išskyrus sveikatos būklės ir fizinio 

parengtumo, ir gauna bent vieną teigiamą įverčio balą pagal Įverčių duomenų lentelės (4 priedas) 
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dalis „Išsilavinimas“ ir „Pagrindinis karinis parengtumas“, jį registruoja kandidatų duomenų bazėje 

Personalo valdymo informacinėje sistemoje (toliau – PerVIS). Jei kandidatas neatitinka bendrųjų 

reikalavimų (sveikatos būklė nevertinama), aktyviojo rezervo kario tarnybos vertinimo anketoje 

pateikta neigiama rekomendacija dėl priėmimo į profesinę karo tarnybą, tolesnę atranką nutraukia, o 

kandidatą raštu, elektroniniu paštu ar telefonu informuoja apie atrankos į profesinę karo tarnybą 

procedūrų nutraukimą ir priežastis. Nutraukus priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūras, 

asmenį iš kandidatų į profesinę karo tarnybą sąrašo išbraukia. Jei aktyviojo rezervo kario tarnyba 

priimant jį į profesinę karo tarnybą neįvertinta teisės aktų nustatyta tvarka, priėmimo į profesinę 

karo tarnybą procedūra stabdoma ir aktyviojo rezervo kario vadas (viršininkas) informuojamas apie 

pareigą įvertinti kario tarnybą remiantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 35 straipsnio 4 dalies 7 punktu. Įvertinus kario tarnybą, 

priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūra tęsiama;“. 

1.7. Pakeičiu 7.6
1 
papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.6
1
. 

 
jei įvertinus informaciją nustatoma, kad kandidatas atitinka bendruosius reikalavimus, 

jo asmens duomenis, reikalingus užpildyti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2012 m. 

liepos 19 d. įsakymu Nr. V-829 „Dėl Paklausimų apie asmenis pateikimo Antrajam operatyvinių 

tarnybų departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintos 

formos paklausimą, ir pasirašytą asmens sutikimą, kad jo duomenys būtų tikrinami, perduoda 

KPKT;“. 

  1.8. Pakeičiu 7.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.7. registruoja kandidatą į Karinės medicinos ekspertizės komisiją, parengia siuntimą 

nustatyti sveikatos būklės tinkamumą profesinei karo tarnybai ir teikia jį pasirašyti RKPKP 

viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui;“. 

1.9. Pakeičiu 7.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.8. Karinės medicinos ekspertizės komisijai kandidatą pripažinus tinkamu profesinei karo 

tarnybai pagal sveikatos būklę, jį kviečia į RKPKP testuoti jo fizinį pasirengimą. Kandidatų fizinis 

pasirengimas testuojamas krašto apsaugos ministro nustatyta tvarka;“. 

1.10. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Iškilus abejonių dėl kandidato išsilavinimo, RKPKP siunčia paklausimą kandidato 

baigtoms mokslo ir studijų institucijoms ar įstaigoms dėl įgyto išsilavinimo patvirtinimo. Iškilus 

abejonių dėl kandidato teistumo, siunčia paklausimą Informatikos ir ryšių departamentui prie 

Vidaus reikalų ministerijos. Atrankos procedūros, nurodytos šio Tvarkos aprašo 7.5–7.13 

papunkčiuose, sustabdomos, kol gaunamas atsakymas.“ 

1.11. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Jei kandidatas atsisako tapti PKT kariu ar per vieną mėnesį nepateikia visų reikalingų 

atrankai į PKT dokumentų, ar dėl savo kaltės neatlieka nustatytų atrankos procedūrų (be 
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pateisinamų priežasčių neatvyksta į paskirtus susitikimus su karo prievolės specialistu, tikrintis 

sveikatos būklės tinkamumo, testuoti fizinio pasirengimo), ar nustatoma bent viena aplinkybė, 

nurodyta Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 

28 str. 4 d., Karinės medicinos ekspertizės komisija pripažįsta kandidatą netinkamu PKT, RKPKP 

asmenį išbraukia iš kandidatų į PKT sąrašo ir Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo (toliau – VAĮ) 8 straipsnyje nustatyta tvarka informuoja kandidatą, taip pat praneša 

Antrajam operatyvinių tarnybų departamentui konkrečias atsisakymo priimti kandidatą į PKT 

priežastis. Nutraukus priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūras, išbraukia asmenį iš kandidatų į 

profesinę karo tarnybą sąrašo.“ 

1.12. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Prireikus karį priimti į PKT, įstaigos prie Krašto apsaugos ministerijos, Generolo Jono 

Žemaičio Lietuvos karo akademija suderina tai su Krašto apsaugos ministerijos Personalo 

departamento direktoriumi ir raštu teikia KPKT.“ 

1.13. Pakeičiu 11
1 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„11
1
. KPKT, atsižvelgdama į kariuomenės padalinių komplektavimo prioritetus, organizuoja 

kandidatų priėmimą į PKT.“ 

1.14. Pakeičiu 12 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„12. KPKT:“. 

1.15. Pakeičiu 12.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.1. patikrina, kaip RKPKP kandidato į PKT duomenis suvedė į PerVIS, ir įvertina, ar 

pateikti visi reikalingi kandidato duomenys;“. 

1.16. Pakeičiu 12.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.3. jei kandidatui siūlomos pareigos, kurioms nustatytas reikalavimas turėti leidimą dirbti 

su įslaptinta informacija ar asmens patikimumo pažymėjimą, organizuoja reikiamų užpildyti 

dokumentų pateikimą kandidatui per RKPKP;“. 

1.17. Pakeičiu 12.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.4. priėmimo į PKT procedūras vykdo, kai gauna Antrojo operatyvinių tarnybų 

departamento atsakymą į paklausimą arba kandidato leidimą dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija. Jei, atsižvelgiant į Antrojo operatyvinių tarnybų departamento pateiktą rekomendaciją, 

priimamas sprendimas nepriimti kandidato į profesinę karo tarnybą, apie tai VAĮ 8 straipsnyje 

nustatyta tvarka informuoja kandidatą, nutraukia priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūras ir 

apie tai praneša Antrajam operatyvinių tarnybų departamentui. Gavus krašto apsaugos ministro 

įsakymo dėl asmens kandidatūros tikrinimo nutraukimo ir leidimo neišdavimo kopiją, apie tai VAĮ 

8 straipsnyje nustatyta tvarka informuoja kandidatą ir nutraukia priėmimo procedūras. Nutraukus 

priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūras, išbraukia asmenį iš kandidatų į profesinę karo 

tarnybą sąrašo;“. 
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1.18. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Su kandidatu, priimamu į profesinę karo tarnybą, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 31 straipsnyje nustatyta tvarka sudaroma 

Profesinės karo tarnybos sutartis (7 priedas). Su kandidatu pirma profesinės karo tarnybos sutartis 

sudaroma 2 metams su galimybe ją pratęsti 2 metams.“ 

1.19. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Priimtam į profesinę karo tarnybą kariui Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 28 ir 34 straipsniuose numatytais atvejais ir tvarka  

nustatomas bandomasis laikotarpis.“ 

1.20. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.21. Pakeičiu 2 priedo 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Ar Jums per paskutiniuosius metus buvo paskirta administracinių nuobaudų už 

administracinius nusižengimus?                                      TAIP         NE“. 

1.22. Pakeičiu 4 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama).  

1.23. Pakeičiu 6 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.24. Pripažįstu netekusiu galios 6.3 papunktį. 

1.25. Pripažįstu netekusiu galios 6.7 papunktį. 

1.26. Pripažįstu netekusiu galios 7.11 papunktį. 

1.27. Pripažįstu netekusiu galios 7.12 papunktį. 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šio įsakymo 1 punktas, išskyrus 1.21 papunktį, įsigalioja 2016 m. liepos 1 d.;   

2.2. šio įsakymo 1.21 papunktis įsigalioja 2017 m. sausio 1 d. 

 

 

Krašto apsaugos ministras             Juozas Olekas 

   



____________________________________ 

                                                     ( Kandidato parašas, data) 

 

Priėmimo į profesinę karo tarnybą ir 

profesinės karo tarnybos sutarties 

sudarymo tvarkos aprašo  

2 priedas  

 

(Kandidato į profesinę karo tarnybą anketos forma) 

 

KANDIDATO Į PROFESINĘ KARO TARNYBĄ ANKETA 

 

1. Vardas (-ai), pavardė, asmens kodas  

 

 

2. Lytis                                                          3.  Pilietybė (-ės)  

 

 

4. Faktinė gyvenamoji vieta (adresas) 

 

 

5. Informacija ryšiams palaikyti (telefono ryšio numeris (-iai), elektroninio pašto adresas) 

 

 

6. Atlikta tikroji karo tarnyba (laikotarpiai): 

 

profesinė karo tarnyba     

  privalomoji pradinė karo tarnyba 

 

 

tarnyba rezerve 
 

mokymasis karo mokykloje 

 

 

 

7. Išsilavinimas (mokymo įstaigos pavadinimas, įgyta specialybė, išsilavinimas, baigimo 

metai) 

 

 

 

 

8. Teisė vairuoti transporto priemonę(-es) (kategorija, galiojimo data) 

 

 

9. Pageidaujama tarnybos vieta (-os) (KAS institucija, karinis vienetas, miestas, regionas) 

 

 

 

10. Ar Jums per paskutiniuosius metus buvo paskirta administracinių nuobaudų už 

administracinius teisės pažeidimus? 

    Jei taip, už kokius ir kada? 

 

 

 

 

   

        TAIP            NE    

        Vyras            Moteris   
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                                                                                                                                                                                ____________________________ 

                                                     (Kandidato parašas, data) 

 

 

11. Ar Jūsų atžvilgiu buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, ar buvote pripažintas kaltu (-a) už 

nusikalstamą veiką, ar buvote atleistas (-a) nuo baudžiamosios atsakomybės?  

Jei taip, už kokią ir kada?  

 

 

 

 

12. Ar per paskutinius 5 metus dėl priežasčių, susijusių su priesaikos sulaužymu, buvote 

pašalintas (-a) iš valstybės politiko pareigų, atleistas (-a) iš profesinės karo tarnybos, 

tarnybos aktyviajame rezerve ar valstybės tarnybos, pašalintas (-a)  iš karo mokymo 

įstaigos arba darbovietės? 

Jei taip, nurodykite priežastį ir datą. 

 

 

 

 

13. Ar priklausote (priklausėte) visuomeninėms, politinėms organizacijoms, religinėms     

bendruomenėms, susivienijimams pagal pomėgius? 

Jei taip, nurodykite pavadinimą, narystės pobūdį, laikotarpį. 

 

 

 

14.  Ar Jums užsienio valstybėje dėl nusikalstamos veikos padarymo buvo pareikšta įtarimų, 

kaltinimų, ar įsiteisėjusiu teismo sprendimu buvote pripažintas (-a) kaltu (-a) dėl tokios 

veikos padarymo?  

 

Jei taip, nurodykite, kada, kokioje valstybėje ir dėl kokios veikos Jums buvo pareikšta 

įtarimų, kaltinimų ar dėl kokios veikos įsiteisėjusiu teismo sprendimu Jūs buvote 

pripažintas (-a) kaltu (-a). 

 

 

 

15. Informacija apie darbo ir profesinę patirtį 

Darbovietės pavadinimas Pareigų pavadinimas Laikotarpis 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

        TAIP            NE    

        TAIP            NE    

        TAIP            NE    

        TAIP            NE    
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                                                                                                                                                                                ____________________________ 

                                                     (Kandidato parašas, data) 

 

16. Informacija apie sutuoktinį, artimus giminaičius ar svainystės ryšiais susijusius asmenis,  

tarnaujančius (dirbančius) krašto apsaugos sistemoje 

Ryšys Vardas ir pavardė Tarnybos (darbo) vieta 

   

   

   

   

 

17. Kita informacija, kuri gali turėti įtakos pretenduojant į profesinę karo tarnybą 

(Auginami nepilnamečiai vaikai, tarnyba kitų šalių karinėse struktūrose, pasiekimai, 

pasižymėjimai, priklausymas klubams, draugijoms ir t. t.) 

 

 

 

 

18. Informavimas, sutikimas ir pasižadėjimas* 

Krašto apsaugos sistemos asmens duomenų valdytoja yra Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerija (juridinio asmens kodas 188602751, buveinės adresas: 01121 Vilnius, 

Totorių g. 25, registravimo Valstybinėje duomenų apsaugos inspekcijoje Nr. P615). 

Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos, Lietuvos kariuomenės (juridinio asmens kodas 188732677, buveinės adresas: 01144 

Vilnius, Šv. Ignoto g. 8) ir Kibernetinio saugumo ir telekomunikacijų tarnybos prie Krašto 

apsaugos ministerijos (juridinio asmens kodas 191823126, buveinės adresas: 10322 Vilnius, Šilo 

g. 5A) priėmimo į profesinę karo tarnybą tikslais, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais 

asmens duomenų tvarkymą. 

Patvirtinu, kad esu informuotas (-a) apie savo teisę susipažinti su krašto apsaugos sistemos 

institucijų tvarkomais mano asmens duomenimis, reikalauti ištaisyti, sunaikinti mano asmens 

duomenis arba reikalauti sustabdyti mano asmens duomenų tvarkymo veiksmus, jei duomenys 

tvarkomi nesilaikant Lietuvos Respublikos įstatymų, nesutikti, kad būtų tvarkomi mano asmens 

duomenys. 

Patvirtinu, kad mano pateikti asmens duomenys yra teisingi, ir pasižadu nedelsdamas (-a) 

informuoti apie visus mano pateiktų duomenų pasikeitimus. Man yra žinoma, kad, man pateikus 

netikslių duomenų apie save, priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūros bus nutrauktos ir į 

profesinę karo tarnybą nebūsiu priimtas (-a). 

Patvirtinu, kad esu susipažinęs (-usi) su profesinės karo tarnybos atlikimo sąlygomis ir 

sutinku jų laikytis. 

 

_______________ ____________ _________________ 

 Pildymo data                                               Parašas                                    Vardas ir pavardė 

 

 

*Krašto apsaugos sistemos asmens duomenų valdytojas, tvarkytojai, tvarkymo tikslai, apimtis, subjektai ir jų teisių 

įgyvendinimo tvarka yra nustatyti Asmens duomenų tvarkymo krašto apsaugos sistemoje taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V-1253 „Dėl Asmens duomenų 

tvarkymo krašto apsaugos sistemoje taisyklių patvirtinimo“, taip pat ši informacija pateikiama interneto svetainėje 

www.kam.lt. 

 

http://www.kam.lt/


____________________________________ 

                                                     ( Kandidato parašas, data) 

 

Priėmimo į profesinę karo tarnybą ir 

profesinės karo tarnybos sutarties 

sudarymo tvarkos aprašo  

2 priedas  

 

(Kandidato į profesinę karo tarnybą anketos forma) 

 

KANDIDATO Į PROFESINĘ KARO TARNYBĄ ANKETA 

 

1. Vardas (-ai), pavardė, asmens kodas  

 

 

2. Lytis                                                          3.  Pilietybė (-ės)  

 

 

4. Faktinė gyvenamoji vieta (adresas) 

 

 

5. Informacija ryšiams palaikyti (telefono ryšio numeris (-iai), elektroninio pašto adresas) 

 

 

6. Atlikta tikroji karo tarnyba (laikotarpiai): 

 

profesinė karo tarnyba     

  privalomoji pradinė karo tarnyba 

 

 

tarnyba rezerve 
 

mokymasis karo mokykloje 

 

 

 

7. Išsilavinimas (mokymo įstaigos pavadinimas, įgyta specialybė, išsilavinimas, baigimo 

metai) 

 

 

 

 

8. Teisė vairuoti transporto priemonę(-es) (kategorija, galiojimo data) 

 

 

9. Pageidaujama tarnybos vieta (-os) (KAS institucija, karinis vienetas, miestas, regionas) 

 

 

 

10. Ar Jums per paskutiniuosius metus buvo paskirta administracinių nuobaudų už 

administracinius teisės nusižengimus? 

    Jei taip, už kokius ir kada? 

 

 

 

 

   

        TAIP            NE    

        Vyras            Moteris   



2 

 

                                                                                                                                                                                ____________________________ 

                                                     (Kandidato parašas, data) 

 

 

11. Ar Jūsų atžvilgiu buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, ar buvote pripažintas kaltu (-a) už 

nusikalstamą veiką, ar buvote atleistas (-a) nuo baudžiamosios atsakomybės?  

Jei taip, už kokią ir kada?  

 

 

 

 

12. Ar per paskutinius 5 metus dėl priežasčių, susijusių su priesaikos sulaužymu, buvote 

pašalintas (-a) iš valstybės politiko pareigų, atleistas (-a) iš profesinės karo tarnybos, 

tarnybos aktyviajame rezerve ar valstybės tarnybos, pašalintas (-a)  iš karo mokymo 

įstaigos arba darbovietės? 

Jei taip, nurodykite priežastį ir datą. 

 

 

 

 

13. Ar priklausote (priklausėte) visuomeninėms, politinėms organizacijoms, religinėms     

bendruomenėms, susivienijimams pagal pomėgius? 

Jei taip, nurodykite pavadinimą, narystės pobūdį, laikotarpį. 

 

 

 

14.  Ar Jums užsienio valstybėje dėl nusikalstamos veikos padarymo buvo pareikšta įtarimų, 

kaltinimų, ar įsiteisėjusiu teismo sprendimu buvote pripažintas (-a) kaltu (-a) dėl tokios 

veikos padarymo?  

 

Jei taip, nurodykite, kada, kokioje valstybėje ir dėl kokios veikos Jums buvo pareikšta 

įtarimų, kaltinimų ar dėl kokios veikos įsiteisėjusiu teismo sprendimu Jūs buvote 

pripažintas (-a) kaltu (-a). 

 

 

 

15. Informacija apie darbo ir profesinę patirtį 

Darbovietės pavadinimas Pareigų pavadinimas Laikotarpis 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

        TAIP            NE    

        TAIP            NE    

        TAIP            NE    

        TAIP            NE    



3 

 

                                                                                                                                                                                ____________________________ 

                                                     (Kandidato parašas, data) 

 

16. Informacija apie sutuoktinį, artimus giminaičius ar svainystės ryšiais susijusius asmenis,  

tarnaujančius (dirbančius) krašto apsaugos sistemoje 

Ryšys Vardas ir pavardė Tarnybos (darbo) vieta 

   

   

   

   

 

17. Kita informacija, kuri gali turėti įtakos pretenduojant į profesinę karo tarnybą 

(Auginami nepilnamečiai vaikai, tarnyba kitų šalių karinėse struktūrose, pasiekimai, 

pasižymėjimai, priklausymas klubams, draugijoms ir t. t.) 

 

 

 

 

18. Informavimas, sutikimas ir pasižadėjimas* 

Krašto apsaugos sistemos asmens duomenų valdytoja yra Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerija (juridinio asmens kodas 188602751, buveinės adresas: 01121 Vilnius, 

Totorių g. 25, registravimo Valstybinėje duomenų apsaugos inspekcijoje Nr. P615). 

Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos, Lietuvos kariuomenės (juridinio asmens kodas 188732677, buveinės adresas: 01144 

Vilnius, Šv. Ignoto g. 8) ir Kibernetinio saugumo ir telekomunikacijų tarnybos prie Krašto 

apsaugos ministerijos (juridinio asmens kodas 191823126, buveinės adresas: 10322 Vilnius, Šilo 

g. 5A) priėmimo į profesinę karo tarnybą tikslais, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais 

asmens duomenų tvarkymą. 

Patvirtinu, kad esu informuotas (-a) apie savo teisę susipažinti su krašto apsaugos sistemos 

institucijų tvarkomais mano asmens duomenimis, reikalauti ištaisyti, sunaikinti mano asmens 

duomenis arba reikalauti sustabdyti mano asmens duomenų tvarkymo veiksmus, jei duomenys 

tvarkomi nesilaikant Lietuvos Respublikos įstatymų, nesutikti, kad būtų tvarkomi mano asmens 

duomenys. 

Patvirtinu, kad mano pateikti asmens duomenys yra teisingi, ir pasižadu nedelsdamas (-a) 

informuoti apie visus mano pateiktų duomenų pasikeitimus. Man yra žinoma, kad, man pateikus 

netikslių duomenų apie save, priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūros bus nutrauktos ir į 

profesinę karo tarnybą nebūsiu priimtas (-a). 

Patvirtinu, kad esu susipažinęs (-usi) su profesinės karo tarnybos atlikimo sąlygomis ir 

sutinku jų laikytis. 

 

_______________ ____________ _________________ 

 Pildymo data                                               Parašas                                    Vardas ir pavardė 

 

 

*Krašto apsaugos sistemos asmens duomenų valdytojas, tvarkytojai, tvarkymo tikslai, apimtis, subjektai ir jų teisių 

įgyvendinimo tvarka yra nustatyti Asmens duomenų tvarkymo krašto apsaugos sistemoje taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V-1253 „Dėl Asmens duomenų 

tvarkymo krašto apsaugos sistemoje taisyklių patvirtinimo“, taip pat ši informacija pateikiama interneto svetainėje 

www.kam.lt. 

 

http://www.kam.lt/


Priėmimo į profesinę karo tarnybą ir 

profesinės karo tarnybos sutarties 

sudarymo tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

ĮVERČIO DUOMENŲ LENTELĖ 

 

 

Eil. Nr. Vertinimo kriterijus Įverčio 

balas 

Duomenų šaltinis Galiojimo laikas 

1.  IŠSILAVINIMAS  nuo 1 iki 5 Atestatas, diplomas ir 

kiti dokumentai, 

įrodantys asmens 

išsilavinimą 

 

1.1. Aukštasis universitetinis 5 

1.2. Aukštasis neuniversitetinis 4 

1.3. Profesinis vidurinis 3 

1.4. Vidurinis 2 

1.5. Profesinis pagrindinis 1 

2.  SVEIKATOS BŪKLĖ nuo 0 iki 5 
Ekspertinio nutarimo 

pažyma 

Ekspertinio nutarimo 

pažyma galioja 1 metus 

nuo išdavimo dienos 

2.1. Tinkamas PKT ir tarptautinėms operacijoms pagal sveikatos grupes: 

2.1.1. A 5   

2.1.2. B 4   

2.1.3. C 3   

2.1.4. D 2   

2.1.5. E 1   

2.2. Tinkamas PKT, netinkamas taikos rėmimo operacijoms pagal 

sveikatos grupes (A–G) 

0   

3. KARIŲ FIZINIS PARENGTUMAS nuo 1 iki 4  Karių fizinio 

parengtumo testo 

(toliau – KFPT) 

rezultatai 

Galioja ne ilgiau nei 1 

m. nuo laikymo datos 

 
3.1. 260–300 KFPT balų 4 

3.2. 220–259 KFPT balų 3 

3.3. 180–219 KFPT balų 2 

3.4 

150–179 KFPT balų 

(taikoma tik tiems kandidatams, kurie neįgiję pagrindinio karinio 

parengtumo) 

1 



2 

 

4. PAGRINDINIS KARINIS PARENGTUMAS Nuo 0 iki 6 PerVIS duomenys, 

karinis liudijimas, 

atsargos karininko 

liudijimas, 

privalomosios karo 

tarnybos baigimo 

pažymėjimas, 

asmens byla, 

BKM baigimo arba 

išklausymo 

pažymėjimas 

 

 

4.1. Atlikta privalomoji pradinė karo tarnyba ir (arba) įgytas 

pradinis karinis parengtumas: 

Nuo 1 iki 3 

4.1.1. ne anksčiau kaip prieš 1 metus 3 

4.1.2. ne anksčiau kaip prieš 5 metus 2 

4.1.3. prieš 5 metus ir anksčiau 1 

4.2. Atliktos privalomosios pradinės karo tarnybos įvertinimas: Nuo 1 iki 3 

4.2.1. vertinimas „Labai gerai“ 3 

4.2.2. vertinimas „Gerai“ 2 

4.2.3. vertinimas „Patenkinamai“ 1 

4.2.4. Aktyviojo rezervo kario tarnybos vertinimo anketoje 

nerekomenduota priimti kario į PKT ir (arba) vertinimas 

„Nepatenkinamai“ 

0 

4.3. Neįgijęs pagrindinio karinio parengtumo 0 

5. PAPILDOMI KRITERIJAI Nuo -3 iki 4   

5.1. Dalyvavimas JT, NATO, ES, ESBO ir kitų organizacijų ir (arba) 

valstybių vadovaujamose tarptautinėse operacijose 

1,5 PerVIS duomenys, 

dalyvavimą misijoje 

patvirtinantis 

dokumentas 

 

5.2. Lietuvos šaulių sąjungos narys  

(jei kandidatas pateikia teigiamą LŠS rekomendaciją) 

1,5   

5.3. Dalyvavimas parengtojo rezervo mokymuose  1 PerVIS duomenys  

5.4. Atleistas iš tikrosios karo tarnybos:  Nuo -3 iki -1 PerVIS duomenys, 

kiti dokumentai 

 

5.4.1. atleistas iš tarnybos ar karo mokymo įstaigos dėl kario vardo 

pažeminimo (dėl susijusių su tuo teisės aktų pažeidimų), dėl 

šiurkščių Drausmės statuto pažeidimų ar dėl priežasčių, susijusių su 

kario priesaikos sulaužymu 

-3 5-erius metus negali 

kandidatuoti 

5.4.2. atleistas iš PKT dėl netinkamo pareigų atlikimo, atleistas po 

bandomojo laikotarpio 

-2  

5.4.3. išėjo iš PKT savo noru, neištarnavęs pirmojo sutarties laikotarpio  -1  

 

________________________________ 

 



Priėmimo į profesinę karo tarnybą ir profesinės 

karo tarnybos sutarties sudarymo tvarkos aprašo 

6 priedas 

(Kandidatų duomenų įverčio lentelės forma) 

 

KANDIDATŲ DUOMENŲ ĮVERČIO LENTELĖ 

 

________________________ 

(Data) 

 

 

Eil. 

Nr. 

Karinis laipsnis, 

vardas, pavardė 

Gimimo 

data 
Išsilavinimas 

Iš
si

la
v
in

im
o
 į

v
er

ti
s 

Nustatyta 

sveikatos 

grupė ir 

išvados 

data 

S
v
ei

k
a
to

s 
įv

er
ti

s 

Karių fizinio 

parengtumo 

testo 

laikymo data 

ir rezultatas K
a
ri

ų
 f

iz
in

io
 

p
a
re

n
g
tu

m
o
  

įv
er

ti
s 

Pradinio 

karinio 

parengimo 

įgijimo 

data ir 

įvertinimas 

P
a
g
ri

n
d

in
io

 k
a
ri

n
io

 

p
a
re

n
g

tu
m

o
 į

v
er

ti
s 

P
a
p

il
d

o
m

o
 į

v
er

či
o
 b

a
la

s 

R
ei

ti
n

g
o
 b

a
la

s 

Kur ir 

kada 

pateikė 

prašymą 

Pageidau-

jama 

tarnybos 

vieta ir 

pradžios 

laikas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

 

 

_____________________________________ 
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